Terentius in Ecyra: Rus abdidit sese.

Cicero Curio. Abdo me in bibliothecam, itaq; opera efficio
tanta, quanta fortasse tu senties.

Idem Plancus: Abdidit se in intimam Macedoniam, quo po-
tuit longissime à castris.

Idem in Pisonem: Domum se abdidit, inde nocte intempe-
sta crepidatus, ueste seruili nauem concendit.

Idem pro Milone: Cum se ille fugiens, in scalarum tenebras
abdidisset.

Idem Attico: In Aegyptum nos abdemus.

Ibidem: Utar tuo consilio, neque me Arpinum hoc tempo-
re abdam.

Dolobella Ciceroni: Si se ille abdiderit in classem.

Cæsar in commentarijs: Aut se in Menappios abderet.

Ibidem: Reliqui sese fugæ mādarunt, atque in proximas syl-
uas abdiderunt.

Idem: Finibus suis excesserant, suāq; omnia exportauerant,
seçq; in solitudinem, ac sylvas abdiderant.

¶ Vergilius tamen, cū iam ætas illa aurea, quā suspicere nō
desino

desino, propè obsolesceret, ablati uo usus est, cum in Geor-
gicis dixit:

Abde domo, nec turpi ignosce senectæ. Et æqualis eius
T. Liuius ab urbe condita: Se in suis, inquit, quisque tectis
abdiderunt.

Ibidem: Consules in priuato abditi.

ASPIRARE.

QVAM parum notum est, & in usu positum occultio-
re significato uerbum Aspiro: quām elegāter, q̄b ap-
posite diuinī illi Latinitatis parentes eo usi sunt: quorum
aliqua loca his subieci: ex quibus liquido nihil aliud aspira-
re intelligimus, q̄b accedere, peruenire, assequi, attingere.

Aspirare.
Varro in libro rerum rusticarū: Ad quæ granaria nulla au-
ra humida è propinquis locis aspiret.

Cicero Trebatio: Subin uideo, inquit, tibi ultro te esse acce-
sum ab eo, ad quem cæteri non propter eius superbiā, sed
propter occupationem aspirare non possunt.

Idem in oratore: Ad eam laudem, quam uolumus, aspirare
non possunt.

In eodē: Ex bellica laude aspirare ad Africanū nemo potest.

Idem Attico: Vectium in rostra produxit: euīq; eo loco co-
stituit, quo Bibulo consuli aspirare non liceret.

Idem in Verrem: Quo classes sæpe conatæ, nunquām aspi-
rate potuerunt.

Idem in Tuscu. Hæc etiam in equuleum coniunctur, quo
uita non aspirat beata.

Ibidem: Metrodorus occupauit, inquit, te fortuna, atq; cepit:
omnesq; aditus tuos interclusi, ut ad me aspirare nō posses.

AFFECTUS

C AFFECTVS.

Affectus plerunq; longe aliud significat, q̄d quod pas-
sim inuenitur: Affectus iniuria, Affectus contumelia,
Affectus molestia. Sed interiore, ac reconditiore significa-
to, id est, quod uitiatum, infirmum, ægrotum.

Behoffet

Cicero de oratore: Affectus, inquit, senectute.

Idem Attico: Quē quidē Neapoli affectum grauiter uiderā.

Idem in Verrem: Nemo Agrigentī, neq; ætate tam affecta,
neq; uiribus tam infirmis fuit.

Propertius: Iuppiter affectæ tandem miserere puellæ.

Cornelius Celsus: Vbi lien affectus est, intumescit.

Ibidem: At renes ubi affecti sunt, diu male habent.

Cæsar in cōmētarījs: Qui sunt affecti grauioribus morbis.

Ibidem: Neq; affectum ualetudine filium exponere in ter-
ram patitur.

Ibidem: In corpore affecto.

T. Liuius ab urbe con. Color imperatoris, quē affectum ui-
suros crediderant.

Ibidem: Corpora affecta tabo.

Ibidem: Vires corporis affectæ.

Ibidem: Affecti plerique principum.

Ibidem: Exercitū affectū prælio, ac uia nocturna excepere.

Ibidem: Affectæ uehienti bello Reipublicæ remedio fuit.

Papinianus ad legem falcidiam. l. In ratione: Qui moriente
domino, ea ualetudine affecti fuerant, ut eos non posse ui-
uere certum esset.

C Sed & eius uerbi est aliis quidam secretior sensus, quo
meo iudicio inchoare significet: ut

k Cicero

Cicero de prouincijs consularibus : Bellum affectum uide-
mus,& uere (ut dicam) penè confectum: sed ita, ut si idem
extrema prosequitur, qui inchoauit, iam omnia perfecta
uideamus.

Et in eodem: Nam ipse Cæsar quidem cur in prouincia com-
morari uelit : nisi ut ea, quæ per eum affecta sunt, perfecta
Reipublicæ tradat:

¶ ADVERSARIA.

O Peræpreciū est nō ignorare Aduersaria quæ sint, quo
nomine antiqui illi multo aliter, ac uulgato sensu ute-
bantur. Erant enim Aduersaria, quantū colligere potui, li-
belli ratiocinatorum : in quibus primum rationes accepti,
& expensi, negligēter & sine ordine scribebātur, mox in co-
dicem diligentissime præscriptæ referebātur. In qua re ad-
uertendus est hic quoq; elegans dicendi modus : Nam re-
ferre in codicem, & in tabulas dicebant, uel nomina, uel pe-
cunias, aut res alias, cum per ordinem, ut dixi, describebāt.
Secus cum in aduersarijs aliqua notabant, sine ordine, &
in confuso, & negligenter id faciebant.

Cicero in fragmento orationis pro Roscio Comedo : Non
habere se hoc nomen in codice accepti, & expensi, relatum
confitetur: sed in Aduersarijs patēre contendit: Vsq; eo ne
te diligis, & magnifice circumspicis, ut pecunia non ex tuis
tabulis, sed aduersarijs petas: Suum codicem testis loco re-
citare arrogantia est: suarum præscriptionum, & liturarum
aduersaria proferre non amentia est. Quod si eādem uim,
diligentiam, autoritatēmq; habent aduersaria, q; tabula:
quid attinet codicem instituere, conscribere, ordinem con-
seruare

Referre in
codicem.
Referre in
tabulas.

seruare, memoriæ tradere literarum uetus statem? Sed si quod aduersarijs nihil credimus, idcirco codicem scribere instituimus: quod etiam apud omnes leue & infirmum est, id apud iudicem graue & sanctum esse ducetur? Quid est ergo quod negligenter scribimus aduersaria? quid est quod diligenter conficimus tabulas? qua de causa? Quia haec sunt menstrua, illæ sunt æternæ: haec delentur statim, illæ seruantur sanctæ: haec parui temporis memoriam, illæ perpetuæ existimationis fidem & religionem amplectuntur: haec deiecta, illæ sunt in ordinem confessæ: Atque ita Aduersaria in iudicium protulit nemo, codicem protulit, tabulas recitauit: Tu C. Piso tali fide, uirtute, grauitate, auctoritate ornatus, ex aduersarijs pecuniam petere non auderes. & subdit: Quæro quām pridem hoc nomen Fan-
nij in aduersaria rettulisti? & subdit: Cur tam diu iacet hoc nomen in aduersarijs? & subdit: Tu hoc nomen triennium amplius in aduersarijs iacere pateris?

AMO.

AMo te multum, Valde te amo. Modus hic loquendi magnam affert Latinitati gratiam: est enim candori illi Romano proprius, nec fuso aliquo inquinatus.

Cicero ad Atticum de municipijs: Quod mihi polliceris, ual de te amo.

Ade eundem: Te multum amamus, quod ea abs te diligenter, paruóq; curata sunt.

Ibidem: Multum te amo, quod respondisti M. Octauio.

Terentius: Ecquid nos amas de fidicina hac?

Cicero Attico de Raudusculo Numeriano: Multū te amo.

ACQVIESCERE.

ET illud notaui, quod ab ijs, quos dixi, perfectissimis au-
toribus usurpatum est. Non enim (ut uulgas putat) Ac-
quiescere consentire est: sed significat cū quadam animi uo-
luptate, quiete q̄; consistere in re aliqua, in qua prius in du-
bio, aut sollicitudine animus fuisset: sicut Cicero, & alij,
quos subieci, clare ostendunt.

Cicero in epistola ad Sulpitium: His uero temporibus ha-
bemus aliud nihil, in quo acquiescamus. & subdit:

Seruius quidem tuus in omnibus ingenuis artibus, impi-
misque hac, in qua me ego scripsi acquiescere, ita uersatur,
ut excellat.

Ad eundem: Ut eius in bonis acquiescam.

Et iterum: Literis tuis lectis aliquantulum acquieui.

Idem Attico: Acquiesco enim scribens ad te, & legens tua.

Eidem: Interim uelim mihi ignoscas, quod ad te scribo tam
multa totiens: acquiesco enim, & tuas uolo elicere literas.

Eidem: Sed intererat enim ubi acquiescerem.

Idem de amicitia: Vicissim autem senes in adolescentiū cha-
ritate acquiescimus.

Idem de diuinatione: Qui iam ætate prouecti, in nostris li-
bris acquiescunt.

Idem M. Varroni: Artes nostræ nescio quomodo nunc ube-
riores fructus ferre uidentur, q̄; olim ferebāt: siue quia nūl
la nunc in re alia acquiescimus, siue quia grauitas morbi fa-
cit, ut medicinæ egeamus.

Idem pro rege Deiotaro: In tuo ore, uultuq; acquiesco.

Adesse

ADesse nihil aliud profecto est, q̄ presentem esse. Architecti tamen illi Latinitatis nobiles, quandoque corām uel presentem, quandoq; utrūq; ei uerbo addebant, quo firmius opus exurgeret.

Plautus in Mostellaria: Adsum præsens præsenti tibi.

Terentius: Ac non quia ades præsens dico.

Cicero pro domo sua: Adest præsens uir singulari uirtute.

Idem in Anto. Corām aderit præsens tibi ipse, & ille quem insimulas pugio respondebit.

Idem de officijs: Ad id quod adest, quodq; præsens est, paullatim se accommodat.

Idem in Verrem: Adsunt homines ex tota prouincia nobilissimi, qui præsentes uos orant, atq; obsecrant iudices.

Idem Cassio: Fit enim nescio quomodo, ut quasi corām adesse uideare cum scribo.

Vergilius: Corām quem quæritis adsum Troius Aeneas.

Nomine Apposito, & aduerbio Apposite, usi sunt autorum probatissimi: quiq; præfertim pater, & eloquentiae decus Cicero: quod perinde est, ac si dicamus: Aptum, accommodatum: apte, accommodate.

Varro de re rustica: Galli appositi, sed maxime ad iumenta.

Ibidem: Maxime ad id pecus appositum.

Ibidē: Est enim quod eum inquinat locum appositum ad agriculturam.

Cicero Attico: Sed iam extrudimur non à Plancō, ne is quidem retinet: uerum ab ipso loco minime apposito, ad tolerandum in tanto luctu calamitatem.

Idem in Verrem: Menses mihi tres cū eripuissetis ad ager-

k ; dum

dum maxime appositos.

Ibidem: Qui ita natus est, ita educatus, ita factus, & animo,
& corpore: ut multo appositior ad deferenda, q̄b ad auferē
da signa esse uideatur.

Ibidem: Homo bene appositus ad istius auaritiam.

Idem de arte Rhetorica: Dicere apposite ad persuasionem.

Ankleuen

ADHÆRESCERE, tritum ubiq̄ & uerbum, & significatū: sed
non omnibus eius (ut dicunt) regimen notum: Accusa-
tio enim præcedente præpositione q̄b, Datuo frequenti-
us iūgitur: Quæ res eo mirabilior est, quo uerbum id cum
præpositione Ad, quæ accusatiuum requirit, componitur.
Quod item fit persæpe in uerbis, aggredior, adiūgo, adeo,
applico, aspicio, adrepo, & similibus.

C ADHÆRESCERE.

Plautus in Penulo: Ne ad fundas uiscus adhæresceret.

Cicero pro Publio Sextio: Ad columnam adhærescere.

Idem de finibus bonorum & malorum: Ut homines ad eo-
rum saxa discendi cupiditate adhærescerent

Idem in Academicis quæstionibus: Quasi tempestate dela-
ti, ad eam tanq̄ ad saxum adhærescunt.

Idem ad Pont. Ne in hanc tantam materiem seditionis ista
funesta fax adhæresceret.

Idem de natura deorū: Quot genera, quamq; disparia, par-
tim submersarum, partim fluitantium, & innantium bellu-
arum, partim ad saxa natuvis textis adhærentium?

Idem De oratore: Et ad genus id, quod quisq; uestrum in
dicendo probaret, adhærescerent

Cæsar in commentarijs: Hæc casu ad turrim adhæsit.

C Aggredi

AGGREDI.

Cicero de natura deorum: Tum Cotta, quia sic aggredior,
inquit, ad hanc disputationem, quasi nihil unq; audierim
de dījs immortalibus.

Idem pro P. Sextio: Tamen aggrediar ad dicendum.

Ibidem: Non aggrediar ad illa maxima, atq; amplissima.

Idem de oratore: Cum ad causam sum aggressus.

Idem pro Cornelio Balbo: Prius q̄ aggrediar ad ius, cau-
sa m̄q; Cornelij.

Idem pro Lucio Flacco: Aggrediar iā ad singulas ciuitates.

Idem de legibus: Prius q̄ aggrediamur ad leges singulas.

ADIVNGERE, & Accedere.

Terentius in Andria: Ut animum ad aliquod studium ad-
iungant.

Idem in Eunucho: Accede ad ignem hunc, iam calesces plus
satis.

Cicero in Philippica sexta: Cæsar se ad neminē adiunxit.

Idem de arte Rheto. Ad eam causam, qua cōmotum pec-
casse dicet, poterit adiungere.

Ibidem: Postea ad id quod definieris factum eius, qui accu-
sabitur, adiungere oportebit.

Idem in Topicis: Omnibus est ius parietem directum ad
parietem cōmunem adiungere, uel solidum, uel fornicatū.

Idem in Philippica quinta: Et Pompeius ad L. Syllæ maxi-
mum imperium, uictoremque exercitum accessit, Cæsar se
ad neminem adiunxit.

Idem pro C. Rab. Adiungemus ad hanc labem ignomini-
amq; mortis etiam C. Marij nomen.

Adire

¶ ADIRE.

- Plautus in Asinaria: Ad me adi uicissim.
 Idem in Trinummo: Tu te ad eum adeas.
 Idem in Menechmis: Adibo ad hominem.
 Terentius in Andria: Quid tibi uidetur, adeon ad eum?
 Cic. pro lege Manilia: Qui omnium mentes eorum, qui ad
 Rempub. adeunt, maxime perspiciunt.
 Idem pro Lucio Flacco: Ad quem adit?
 Idē in Verrem: Sese à suis ciuibus hæc habere mandata, ut
 ad Verrem adirent.
 Ibidem: Cæteri hæredes adeunt ad Verrem.
 Ibidem: Ut si uobis uideretur, adiremus ad eorum Senatū.
 Ibidem: Cum ad prætorem in ius adiſsemus.
 Ibidem: Patri exacta ætate, & adolescenti filio adeundi ad il-
 lum miserum potestatem nunq̄ esse factam.
 Ibidem: Aditum est ad libros Sibyllinos.
 Ibidem: Homines tenues obscuro loco nati, adeunt ad ea
 loca, quæ nunq̄ antea uiderunt.
 Idem pro Roscio Comedo: Ad arbitrium hoc animo adi-
 mus, ut neque nihil, neque tantum, quantum postulaui-
 mus, consequamur.
 Idem pro Sextio Roscio Ame. Postremo isto hortatore ad
 Syllam legati non adierunt.
 Cæsar in commentarijs: Vniuersi ad Cæsarem adierunt.
 T. Liuius de bello Punico: Qui ad lacum Auerni adiſsent.
 Idē de bello Macedonico: Scriba ad Tribunos plebis adit.

¶ APPLICARE.

- Terentius in Andria: His ad uos applicant.

¶ Aspicere

ASPICERE.

Varro lib. secundo rerum rusticarum: Simul aspicit ad me.
Ibidem: Fundanius aspicit ad scrofam.

ACCEDERE.

Varro de re rust. Docent sylvestria, ad quæ sator nō accessit.
Terentius in Phormione: Voluntas uestra si ad Poëtam
accesserit.

Ibidem: Si ad matris mammam non accedet.

Cicero pro C. Rabirio: Deinde uos Quirites, quorum potestas
proxime ad deorum immortalium accedit, oro, atq; obsecro.

Ibidem: Ad quem cū accessissemus, Axius Appio subridēs:
Recipis nos, inquit, in tuū Ornithona, ubi sedes inter aues.

ADREPERE.

Varro de re rustica: Ne mus, aut lacerta adrepere ad co-
lumbaria possit.